令和２年３月２日

３年生保護者の皆様

野々市市市立布水中学校

校長   福永 伸治

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための卒業式の開催の方法について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症対策について、一斉臨時休業の措置がとられていることを受け、

市立小中学校の卒業式に関しましては、文部科学省及び厚生労働省からの連絡に基づき、新

型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、以下のような対応で予定どおり３月１３日に

実施しますので、ご理解とご協力をお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していますので状況に応じ

て対応を変更することもございますことを申し添えます。

〇参加される皆様へのお願い

・参加されるご家族につきましては、生徒１名あたり２名以内でお願いします。

なお、児童生徒間に一定の間隔を確保する必要がありますので、十分な保護者席を確保

できない可能性もありますことをご了承ください。

 ・風邪のような症状のある方や、感染すると重症化しやすい高齢者や基礎疾患のある方は、

参加をご遠慮ください。

・手洗いや咳エチケット（マスクの着用等）にご配慮をお願いいたします。

・会場の入口付近に設置するアルコール消毒液をご利用ください。

・参加される皆さんは、体育館玄関よりお入りください。（８時４０分の開錠を予定して

おります。）

・体育館玄関で受付の際に、臨時休業分の給食費等の返金を予定しています。

○卒業式の縮小について

  ・卒業生全員の呼名を行いますが、卒業証書の授与は代表生徒のみとします。

  ・在校生は参列しません。ただし、在校生送辞代表者は参列します。

  ・来賓の参加を自粛していただき、祝辞を減らします。

 卒業式を楽しみにしておられた皆様におかれましては、ご不便をおかけいたしますが、生

徒の安全確保のため、ご理解とご協力をお願いいたします。